
1 

44465 

О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в весенний период 
2021 года на территории 
Александровского муниципаль-
ного округа 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 03 июня 2006 г. № 74 – ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», во 

исполнение постановления Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. 

№ 22 – п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 

Пермского края», а также в целях недопущения несчастных случаев на водных 

объектах на территории Александровского муниципального округа в весенний 

период 2021 года,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в весенний период 2021 года на территории Александровского 

муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по общественной безопасности и внутренней 

политике. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева

19.03.2021 149 



2 

44465 

Приложение  
к постановлению  
администрации 
Александровского 
муниципального района 
от 19.03.2021__№ 149_____ 

 
П Л А Н 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  
в весенний период 2021 г. на территории  

Александровского муниципального округа 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнители 

1. Разместить на сайте aleksraion.ru  

информационные листовки, памятки, 

рекомендации для населения о мерах 

безопасности на водоёмах в весенний 

период 

Март-апрель Начальник сектора по 

территориальной 

безопасности; 

Ведущий специалист отдела 

по МП и ГЗ 

2. Проверить наличие упреждающих и 

информационных знаков в местах 

традиционного выхода людей на лед 

до 31.03.2021 Начальник управления по 

решению вопросов местного 

значения 

(п. Яйва, п. Скопкортная); 

Начальник отдела по решению 

вопросов местного значения 

(г. Александровск); 

3. Оборудовать в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

спорта уголки, пропагандирующие 

правила поведения и меры 

безопасности на водных объектах в 

весенний период 

до 31.03.2021  Руководители 

учреждений образования, 

культуры и спорта 

4. Рекомендовать руководителям школ и 

иных детских учреждений, провести 

уроки, конкурсы, викторины и другие 

мероприятия, направленные на 

ознакомление учащихся с правилами 

поведения и мерами безопасности на 

водных объектах в весенний период  

до 15.04.2021 Руководители учреждений 

образования 

5. Рекомендовать председателю 

общества охотников и рыболовов 

провести работу с членами общества 

по изучению правил поведения и 

соблюдения мер безопасности на 

водоемах в весенний период 

Март-апрель  Председатель общества 

охотников и рыболовов 

6. Организовать рейды и 

патрулирование с целью выявления 

несанкционированных выходов 

людей на лед 

Март-апрель  Начальник сектора по 

территориальной 

безопасности; 

Ведущий специалист отдела 

по МП и ГЗ; 

Отделение МВД России по 

Александровскому округу; 

93-ПСЧ; 



3 

44465 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнители 

8 ОНПР; 

Члены добровольной 

народной дружины г. 

Александровска 

7. Распространить среди населения 

памятки о мерах по обеспечению 

безопасности на водных объектах в 

весенний период 

Март-апрель Начальник сектора по 

территориальной 

безопасности; 

Ведущий специалист отдела 

по МП и ГЗ; 

Начальник управления по 

решению вопросов местного 

значения 

(п. Яйва, п. Скопкортная); 

Начальник отдела по решению 

вопросов местного значения 

(г. Александровск); 

Специалист по координации 

индивидуально-

профилактической работы 

КДН и ЗП 

 

 

 

 

 


